
ZARZĄDZENIE NR 0050.24.2017
WÓJTA GMINY TRZEBIECHÓW - SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

w sprawie opracowania gminnego planu ewakuacji (przyjęcia) ludności,
zwierząt i mienia podczas podwyższania stanu gotowości obronnej państwa,
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny oraz zasad planowania i
wdrażania Gminnego Planu ewakuacji (przyjęcia) ludności III stopnia w
gminie Trzebiechów

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 Ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2017 r., póz. 1430.), § 3 pkt 8 - 11
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.
U. Nr 96, póz. 850 z póz. zm.) oraz pkt 3-8 wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17
października 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na wypadek
masowego zagrożenia, zarządzam, co następuje:

§ 1. l Plan ewakuacji (przyjęcia) III stopnia na wypadek zagrożenia
bezpieczeństwa państwa i wojny, zwane dalej Planem opracowuje na podstawie
niniejszego zarządzenia inspektor obrony cywilnej gminy Trzebiechów.
2. Podstawą opracowania Planu są potrzeby i możliwości ewakuacji oraz przyjęcia
ludności, wszelkiego rodzaju dóbr materialnych oraz zwierząt hodowlanych z obszarów lub
obiektów zagrożonych i objętych skutkami działań zbrojnych.
3. Podstawą opracowania Planu są potrzeby i możliwości ewakuacji ludzi, zwierząt,
mienia, podczas podwyższania stanu gotowości obronnej państwa i zagrożenia
bezpieczeństwa państwa i wojny oraz z terenu działań wojennych:

1) rannych, chorych i porażonych żołnierzy;
2) usuwania sprzętu i materiałów wojskowych, jeńców wojennych oraz mienia

państwowego i zdobycznego mającego znaczenie dla dalszych działań.
4. Zobowiązuje się do opracowania Planu oraz uzgodnienia zgodnie z wytycznymi
stanowiącymi załącznik do niniejszego zarządzenia w terminie: do dnia 30 września 2017r.

§ 2. Plan powinny być aktualizowany w każdym uzasadnionym przypadku. Analizę
oraz praktyczne sprawdzenie skuteczności zapisów Planu należy przeprowadzić nie
rzadziej niż raz na dwa lata.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.24.2017r
Wójta Gminy Trzebiechów - Szefa Obrony Cywilnej

Gminy z dnia 4 sierpnia 2017 r.

WYTYCZNE
WÓJTA GMINY TRZEBIECHÓW - SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

w sprawie opracowania gminnego planu ewakuacji (przyjęcia) ludności
na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny (ewakuacja III stopnia)

1. Plan ewakuacji (przyjęcia) na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny

(ewakuacja III stopnia) zwany dale planem - opracowuje się w celu ustalenia i

przygotowania sposobu realizacji zadań Obrony Cywilnej na okres zagrożenia

bezpieczeństwa państwa oraz wojny, a także przygotowania instytucji państwowych,

przedsiębiorców i innych jednostek organizacyjnych, społecznych organizacji

ratowniczych funkcjonujących na obszarze gminy do wykonywania tych zadań.

2. Plan wykonywany jest przez urząd obsługujący organ Obrony Cywilnej, według wzoru

określonego w załączniku do niniejszych wytycznych.

3. Plan stanowi załącznik do gminnego planu Obrony Cywilnej.

4. Podpisany plan przez pracownika opracowującego podlega uzgodnieniu z nadrzędnym

organem Obrony Cywilnej oraz innymi organami i podmiotami, tylko w części ich

dotyczącej.

5. Uzgodniony Plan zatwierdza Szef Obrony Cywilnej Gminy.

6. Plan podlega bieżącej aktualizacji, nie rzadziej jednak niż co dwa lata.

7. Plan składa się z:

a) planu głównego, w tym informacji uzupełniających;

b) innych dokumentów, według decyzji organu sporządzającego plan.

8. Treść planu powinna być adekwatna do specyfiki danej gminy.

9. Plan powinien odwoływać się do informacji zawartych w gminnym planie Obrony

Cywilnej i gminnym planie zarządzania kryzysowego, dokonując korelacji danych

rzeczowo-materiałowych i osobowych oraz informacji wynikających z planu

operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia

bezpieczeństwa państwa i wojny.

10. Plan opracowywany jest w formie:

a) dokumentów opisowych lub aplikacji komputerowych pozwalających na zbieranie i

przetwarzanie danych niezbędnych do planu Obrony Cywilnej;

b) dokumentów graficznych - map, planów, szkiców lub aplikacji komputerowych

pozwalających zbierać, przetwarzać i wizualizować dane graficzne.

11. Termin opracowania wraz uzgodnieniami planu z jednostkami biorących w procesie. Ich

realizacji do dnia 30 września 2017 r.

12. nadaniu klauzuli niejawności planu decyduje organ sporządzający, stosownie do

Zawartych w nim informacji.

13. Wytyczne wchodzą w życie z dniem podpisania Zarządzenia.


